24 мая 2019 г.                       с. Чоя                                       №6-8

Об удовлетворении протеста прокурора Чойского района № 7-01-2019

от 30.04.2019 года и внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования «Чойский район» № 21-10 от 03.03.2017 года

«Об утверждении порядка определения цены земельных участков,

находящихся в собственности МО «Чойский район» при их продаже

без проведения торгов»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, статьей

3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в

действие Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального

образования «Чойский район», принятого решением Совета депутатов

муниципального образования «Чойский район» № 27-2 от 02.03.2018 года,

рассмотрев протест прокурора Чойского района № 7-01-2019 от 30.04.2019 года

на Порядок определения цены земельных участков, находящихся в

собственности МО «Чойский район» при их продаже без проведения торгов»,

утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования

«Чойский район» № 21-10 от 03.03.2017 года, Совет депутатов муниципального

образования «Чойский район»

Р  Е  Ш  И  Л:

1. Удовлетворить протест прокурора Чойского района № 7-01-2019 от

30.04.2019 года на Порядок определения цены земельных участков,

находящихся в собственности МО «Чойский район» при их продаже без

проведения торгов», утвержденный решением Совета депутатов

муниципального образования «Чойский район» № 21-10 от 03.03.2017 года.

2. В Порядок определения цены земельных участков, находящихся в

собственности МО «Чойский район» при их продаже без проведения торгов»,

утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования

«Чойский район» № 21-10 от 03.03.2017 года, внести следующие изменения:

 - пункт 2 исключить;

- в пункте 4 слова « от 27.04.2007» заменить словами «14.05.2007»;

- в пункте 5 слова «при условии надлежащего использования такого

земельного участка» заменить словами «при условии отсутствия у

уполномоченного органа информации о выявленных в рамках

государственного земельного надзора и не устраненных нарушениях

законодательства Российской Федерации при использовании такого земельного

участка».

Российская Федерация

Республика Алтай

Совет депутатов

МО «Чойский район»

Р Е Ш Е Н И Е

       Россия Федерациязы

Алтай  Республика

Чой аймагыны нг

Депутаттар Соведи

Ч Е Ч И М

3. Копию решения направить прокурору Чойского района».

4. Установить, что настоящее решение вступает в силу с момента его

приятия.

Председатель Совета депутатов                        Глава муниципального образования

 муниципального образования                                          «Чойский район»

  «Чойский район»

         ___________________                                             ___________________

    З.Ф. Колосов                                                            М.Ю. Маргачёв